בקיץ 1961 פורסם מכרז חדש שכלל הנחיות להתחשב באוכלוסייה הדתית. לתחרות זו הוגשו 57 הצעות, ובפרס הראשון זכתה תכניתם של הפסלת נעמי הנריק ושל האדריכל טוביה כץ. ה"יד לפורצי הדרך לירושלים ולמגנייה" במעלה שער הגיא נחנכה על ידי ראש הממשלה ושר הביטחון לוי אשכול ביום ג' באדר ב' תשכ"ז (15 במרס 1967), שבועות מספר לפני איחודה מחדש של ירושלים במלחמת ששת הימים. חנוכת האנדרטה הייתה טקס רב רושם, כאשר "שניים מבני חללי הקרבות על הדרך לירושלים [...] הסירו את הלוט מעל לוח האנדרטה כשזרקורים מצופים אותה ואבוקות אש מבליחה למרגלותיה"<sup>26</sup>. זו הייתה האנדרטה הממלכתית השלישית שהוקמה בידי המחלקה להנצחת החייל.